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شهید حسن رمضانی روستازادهای پاک و بیآلایش بود که در ۲۳ دیماه ۱۳۳۹ش در روستای «ابوزید» در شهرستان آران

و بیدگل دیده به جهان هستی گشود.

آذرماه 1393 - 29 محرم 1436 - 23 نوامبر2014
* 2 آذر در دفاع مقدس

* شهادت شهید حسن رمضانی (1359ش)
اشاره:

شهید حسن رمضانی روستازادهای پاک و بیآلایش بود که در ۲۳ دیماه ۱۳۳۹ش در روستای «ابوزید» در شهرستان آران و
بیدگل دیده به جهان هستی گشود.

رمضانی درحالیکه پنج سال در حوزه علمیه مشق علم و تهذیب کرده بود، بیدرنگ روانه جبهههای نبرد حق علیه باطل شد تا
آموزههای خویش در حوزه را در عمل تجربه کند.

آری! حسن، با نام زیبای روحانی به جبهه رفت و در دومین اعزام خویش در «سومار» خشم ترکشی، سر مبارکش را شکافت و در
دومین روز آذرماه سال ۱۳۵۹ او رها از

هر قید و بند، به ملکوت آسمانها پرواز کرد.

* 2 آذر در گذر تاریخ

* هم پیمان شدن حضرات آیات بهبهانی و طباطبایی به منظور
نیل به مشروطه (1284 ش)

اشاره:
انتشار عکس موسیونوژ بلژیکی مدیر کل گمرک ایران با لباس روحانیت شیعه در مجلس لهو و لعب، خشم مردم متدین و علما را

برانگیخت.
براین اساس، آیتالله بهبهانی را مغتنم شمرد و دوم آذر 1284ش به منزل آیت الله طباطبایی رفت و پس از مذاکره، همپیمان و
متّفق شدند که در مبارزه علیه استبداد و ظلم حکومت تا رسیدن به هدف اصلی یعنی مشروطه، از یاری یکدیگر باز نایستند.این

نشست که به پیمان «سیدین سندَین» معروف شد.

* تشکیل «کمیته دفاع ملی» در قم در جریان جنگ جهانی اول (1294 ش)
اشاره:

پس از تجاوز ارتش روس به ایران در جریان جنگ جهانی اول و پیشروی
تا نواحی اطراف تهران و انحلال

مجلس شورای ملی، طبق هماهنگی به عمل آمده با احمد شاه قاجار، قرار بر این شد که شاه به طرف اصفهان حرکت کند و
پایتخت به آن شهر منتقل شود.

اما پس از مذاکرات بسیار با نمایندگان روس و انگلیس نظر احمدشاه تغییر کرد و به
اطلاع دربار رسید که قوای روس به پایتخت حمله نخواهند کرد.

در این حال، عدهای از نمایندگان مجلس، روحانیان بلند پایه و تجار تهران، پایتخت را به قصد قم ترک کردند و در قم، کمیته
دفاع ملی

را تأسیس نمودند. در این حال فرمان جهاد علیه روس از طرف علما صادر شد و
هیئتی مأمور تدارک اسلحه گردید.

این کمیته در کرمانشاه، دولت موقتی تشکیل داد و به جنگ روسها رفت. پس از چندین درگیری بین قوای روس و انگلیس با
کمیته دفاع ملی، این کمیته مجبور شد جای خود را تغییر دهد و مدتی در قصر شیرین و موصل در عراق اقامت نموده، سرانجام

به استانبول رفتند.
این کمیته و دولت موقت در اردیبهشت سال بعد

با نامی دیگر اعلام موجودیت کرد، اما سرانجام پس از پایان جنگ منحل شد.
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* درگذشت «غلامحسین درویش خان» استاد تار و موسیقی ایران (1305 ش)

* هجوم وحشیانه ایادی
رژیم پهلوی به حرم مطهر
امام رضا(ع) (1357 ش)

اشاره:
روز دوم آذر 1357، در مشهد تظاهرات نسبتاً آرامی از طرف مردم به وقوع پیوست و تظاهرکنندگان وارد صحن حرم امام
رضا(ع) شدند. ناگهان نظامیان رژیم، مردم را به گلوله بستند و عدهای از مردم مبارز جان خود را از دست دادند. گلوله باران

بارگاه مقدس
ثامن الحجج(ع) خشم مردم را چندین برابر کرد و عکس العمل علما را به بار آورد. حضرت

امام خمینی(ره) طی پیامی متذکر شدند: دولت یاغی نظامی، به امر شاه، تر و خشک را به آتش کشیده و یکی از بزرگترین
ضربههای این جنایتکار

به اسلام، به مسلسل بستن بارگاه قدس علی
بن موسی الرضا صلوات الله علیه است.

پس از آن، امام، روز پنجم آذر را
عزای عمومی اعلام نمودند. متعاقب پیام امام، سایر آیات عظام و مراجع تقلید نیز پیامهایی در محکوم کردن عملیات نظامیان

در مشهدفرستادند و روز عزای ملی را تایید و بر آن تأکید نمودند.

* برگزاری کنگره جهانی بررسی قداست و امنیت حرم امن
در تهران (1366ش)

اشاره:
در حالی که کمتر از چهار ماه از وقوع جمعه خونبار مکه در نهم مرداد 1366

(6 ذی حجه 1407قمری) میگذشت،
کنگره جهانی بررسی قداست و امنیت حرم امن الهی با حضور بیش از دویست تن از علما و متفکران اسلامی از سی و شش

کشور جهان و تعدادی از شخصیتهای علمی و سیاسی کشورمان درتهران برگزار شد.
در این کنگره، موضوعاتی از قبیل قداست و امنیت حرم از دیدگاه قرآن و فقه اسلامی و قوانین و عرف بین المللی؛ رابطه متقابل
حج و حرمتِ حرم، انقلاب اسلامی و حج در سالهای گذشته و وظیفه امت اسلامی در حفظ و تقدس حرمت حرم، مورد بحث

و بررسی قرار گرفت.
همچنین در این کنگره، علاوه براعضای شرکت کننده، تعدادی از سازمانها و

احزاب اسلامی خارج از کشور نیز با
ارسال تلگراف و پیامهایی، ضمن محکوم کردن کشتار زائران بیت الله الحرام، از برگزاری

این کنگره حمایت و استقبال نمودند.

* پرویز خسروانی رئیس
تربیت بدنی و معاون نخست وزیر درجه سپهبدی گرفت(1349ش)

* معاونین وزارت تعاون مشخص شدند(1351ش)
اشاره:

مهندس منوچهر خلخالی، مهندس عبدالرزاق رزاقی، دکتر کریم گودرزی و مهندس مرتضی آل احمد معاونین وزارت تعاون شدند.
مهندس اسماعیل سمیعی به ریاست

سازمان کل غله و قند و شکر و چای و دکتر ضیاء الدین دانشوری به مدیریت عامل سازمان مرکزی تعاون روستایی منصوب
شدند.

* ورود مارشال بوریس
پسر عموی امپراطور روس

به تهران و با ملاقات وی احمدشاه (1295ش)

* 29 محرم در گذر تاریخ

* درگذشت «محمد هروی» مورخ مسلمان (903 ق)
اشاره:
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محمد هروی در خاندانی مشهور در
شهر بلخ درشمال افغانستان متولد شد، اما بیشتر عمر خود را در هرات گذراند. هروی

به سبب مراتب علمیاش، مورد توجه امیرعلیشیر نوایی، وزیر دانشمند سلسلهی گورکانیان که
به علماء احترام فراوان میگذاشت، قرار گرفت. مهمترین اثر هروی، تاریخ رُوضَةُالصَّفا است که تاریخ عمومی جهان را از ابتدای

خلقت تا زمان خودش به نگارش در آورده است. وفات محمد هروی در هرات روی داد.

* رحلت آیت الله «سیدعلی حجت کوه کمرهای» از علما و
فقهای بزرگ شیعه (1360 ق)

اشاره:
آیتالله سید علی حجت کوه کمرهای از علما و دانشمندان بزرگ و از شاگردان مرحوم آیتالله حاج میرزا حبیب الله رشتی،

فاضل ایروانی و فاضل شربیانی بود.
وی پس از آن که در نجف اشرف

فارغ التحصیل شد، عازم ایران گردید و مورد تجلیل فوقالعادهی استاد خود،
فاضل شریبانی قرار گرفت؛ به طوری که

از طرف جمعی از طلاب و بزرگان علماء نجف تا کوفه مشایعت شد و جمعی بیشمار به او اقتداء کرده، پشت سرش نماز
خواندند.

پس از ورود به تبریز مورد استقبال و اقبال عموم مردم آن مکان واقع شده و مشغول همهگونه وظائف لازم و خدمات دینی
گردید. او بسیار بزرگوارانه زندگی نمود و در عظمت و شخصیت وی، گذشته از

مقامات شامخ و فضائل عظیم، داشتن فرزندی چون آیتالله سیدمحمد حجت کوهکمرهای
(یکی از مراجع سه گانه پس از ارتحال

آیت الله شیخ عبدالکریم حائری یزدی) است.
سرانجام آیتالله سیدعلی حجت در

29 محرم الحرام 1360 ق در تبریز وفات نمود. جنازهاش را با تجلیل فراوان از تبریز
به قم منتقل کرده و پس از تشییعی با شکوه در راهرو صحن عتیق حرم حضرت معصومه(س) مدفون گردید.

* 23 نوامبر در گذر تاریخ

* مرگ «ژوزف هام مِر» خاورشناس معروف اتریشی (1856م)

* قرار گرفتن پرچم ایران برای نخستین بار بر فراز قطب شمال (1951م)

* مرگ «آلْدوس هاکْسْلی» نویسنده معروف انگلیسی (1963م)

* تصویب تشکیل
کشور فلسطین از سوی مجمع عمومی سازمان ملل متحد (1974م)
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